
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 1693

Data del provvedimento 08-08-2024

Oggetto Certificato di regolare esecuzione

Contenuto Approvazione relazione conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei
 “Lavori di  adeguamento impiantistico nei locali del Nuovo Ospedale S. 
Stefano di Prato dove sarà installata la nuova PET/TAC” - CIG: 
A02C216F07 - CUP: D31B22001710007”

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO

Direttore della Struttura ALLEGRANTI SARA f.f.

Responsabile del
procedimento

PIERALLI DAVID 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

18.387,24 Fabbricati Indisponibili 1A02020201 2024

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 2 Certificato di Regolare Esecuzione

B 1 Quadro Economico Finale e per Ente finanziatore

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”

Pubblicato su Amministrazione Trasparente in data 12/08/2024



   
IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.  84 del  28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo del  sistema
sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti  delibere  di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata  la  delibera  n.644  del  18.04.2019  relativa  al  sistema  aziendale  di  deleghe  per  l’adozione  degli  atti
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Vista la delibera n.  1909 del 9/12/2021 di conferimento incarico di  Direzione del  Dipartimento Area Tecnica
all’Ing. Sergio Lami e la delibera n. 1481 del 16/12/2022, con la quale tale incarico è stato prorogato con decorrenza
1/1/2023 per tre anni;

Vista la delibera del Direttore Generale n.1585 del 30/12/2022 con cui sono stati attribuiti gli incarichi di direzione
delle Aree ed affidato incarico di Direttore dell’Area Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato all’ Ing.
Gianluca Gavazzi, con decorrenza dal 01/01/2023, per la durata di tre anni;

Vista  la delibera n. 683 del 31.05.2023 con la quale è stato provveduto ad istituire, in analogia alle altre Aree del
Dipartimento,  la  SOC Gestione investimenti  Prato e la SOC Manutenzione immobili  Prato,  conferendo all’Ing.
Gianluca Gavazzi, direttore dell’Area in questione, la direzione della SOC Gestione investimenti Prato;

Vista la Nota Prot. n. P/12292 del 20.02.2024 con la quale il Direttore della SOC Gestione investimenti Prato, Ing.
Gianluca  Gavazzi,  ha  nominato  in  sua  sostituzione,  per  l’avanzamento  di  Determine  e  Delibere,  l’Ing.  Sara
Allegranti,  Direttore  della  SOC Manutenzione immobili  Prato,  nomina confermata  con nota  Prot.  n.39907 del
19.06.2024 dal Direttore di Dipartimento Area Tecnica, Ing. Sergio Lami;

Vista la normativa vigente in particolare
- il D.Lgs.36/2023  “Codice dei contratti pubblici”;
- il D.Lgs 50/2016 limitatamente alle disposizioni ancora in vigore;
- il D.P.R. 207/2010 limitatamente alle disposizioni ancora in vigore;
- il Capitolato Generale di Appalto LL.PP. - Decreto Ministero LL.PP. 19 aprile 2000, n. 145, limitatamente alle

disposizioni ancora in vigore; 
- il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;
- la  Legge regionale  toscana 13 luglio  2007,  n.  38  e s.m.i.  “Norme in materia  di  contratti  pubblici  e  relative

disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”

Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica la Delibera DG n. 885 del 16/06/2017, come
modificata con Delibera DG n. 1348 del 26/09/2019 e Delibera DG n.  204 del 20/02/2020, con la quale è stata
definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti il medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da
adottare per le procedure di gara;

Richiamata la Delibera n. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “Modalità di individuazione o nomina dei responsabili
unici del procedimento – dipartimento area tecnica (...omissis...)”; 

Richiamata integralmente la Determina Dirigenziale n. 40 del 10.01.2024 con la quale sono stati affidati, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs 36/2023,  i lavori di  adeguamento impiantistico nei locali del
Nuovo  Ospedale  S.  Stefano  di  Prato  dove  sarà  installata  la  nuova  PET/TAC”  -  CIG:  A02C216F07  -  CUP:
D31B22001710007, all’operatore economico Impresa PIZZAROTTI & C. Spa - Sede legale Via Annamaria Adorni
n. 1 – 43121 PARMA (PR), Codice Fiscale 01755470158 - P.IVA 00533290342, per un importo contrattuale di
complessivi  €  73.583,37=  + IVA 22% (di  cui  €  4.250,00=per  oneri  della  sicurezza),  suddiviso  nelle  seguenti
Categorie di opere:

 OG 1 – edifici civili e industriali -  € 31.494,33= di cui €  1.819,00 quali oneri per la sicurezza;
 OS 28 - impianti termici e di condizionamento -  € 35.486,79=  di cui €  2.049,78= quali oneri per la sicurezza;



   
 OS 30 - impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi   -  € 6.602,25=  di cui €  381,22= quali

oneri per la sicurezza;

Dato atto  che i lavori in oggetto rientrano nell’intervento inserito nel Piano degli Investimenti 2024-2026 al rigo
PO-60  “Installazione  grandi  apparecchiature”  per  un  importo  di  €  314.000,00=  -  CUP   D31B22001710007  -,
adottato con Delibera del D.G. n. 326 del 22/06/2023 e successive note del D.G. Prot. n. 165754 del 08.03.204
e Prot. n. 37293 del 07/06/2024, finanziato come segue:
 €  71.392,28= con  Fondi  Regionali  di  cui  Delibera  G.R.T.  n.  1482  del  11/12/2023,  Decreto  Dirigenziale

Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023;
- € 242.607,72= con Fondi Aziendali, mediante autofinanziamento;

Ricordato che:
- in  data  04/03/2024   è  stata  sottoscritta   dalla  Stazione  Appaltante  la  lettera  contratto  Prot.  n.15330   del

04/03/2024,  sottoscritta per accettazione da parte dell’Operatore Economico in data 11/03/2024;
- con verbale del  08/04/2024 è stato provveduto alla  consegna dei  lavori  di  cui  trattasi,  fissando il  termine di

esecuzione in 30 giorni naturali e consecutivi, con scadenza 08/05/2024;

Dato atto che i lavori sono terminati in data 08/05/2024, come risulta dal Certificati di ultimazione, depositato agli
atti d’ufficio;

Dato atto inoltre che:
- il RUP dei lavori in questione è il  Per. Ind. Gianluca Pardini – Collaboratore Tecnico prof.le in servizio c/o la SOC

Gestione investimenti Prato, nominato con nota Prot. n. 34886 del 25.05.2023;
- con successiva nota Prot. n. 34811 del 29.05.2024, in sostituzione del RUP  Per. Ind. Gianluca Pardini –, assente per

malattia, è stato nominato l’ing. David Pieralli, Dirigente in servizio presso la SOC Gestione investimenti Prato, in
possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata per le funzioni da svolgere;

Dato atto ancora che in data 12/07/2024 è stato emesso, da parte del Direttore dei Lavori – Ing. Gianluca Gavazzi-
il conto finale dei lavori in oggetto, depositato agli atti d’ufficio, dal quale si evince che:
- l’importo conclusivo dei lavori ammonta ad € 73.583,37 =+IVA (di cui € 29.675,33=+IVA per lavori ascrivibili alla

categoria “OG1” ed € 1.819,00= per oneri della sicurezza; € 33.437,01=+IVA per lavori ascrivibili alla categoria
“OS28” ed € 2.049,78= per oneri della sicurezza; € 6.221,25=+IVA per lavori ascrivibili alla categoria “OS30” ed €
381,23= per oneri della sicurezza);

- che  il  credito  residuo  dell’impresa  aggiudicataria  dei  lavori,  detratta  degli  acconti  già  corrisposti,  ammonta  a
€ 15.071,73=+IVA 22%, comprensivo della ritenuta dello 0,50%, di cui all’art. 11, comma 6, del D.lgs 36/2023;

- che, si sensi dell’art. 50, comma 7, del Dlgs. n. 36/2023, in data 12/07/2024, è stato emesso dal Direttore dei
Lavori, Ing. Gianluca Gavazzi, Direttore dell’Area Area Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato  e
della SOC Gestione investimenti Prato, il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori in questione, e che lo
stesso è stato sottoscritto dall’Impresa affidataria   PIZZAROTTI & C. Spa, nel quale viene attestato che i lavori
sono stati eseguiti secondo regola;

Visti l’art. 116 co.7 e l’art.28 dell’Allegato II.14 al D.lgs. n. 36/2023 che stabilisce i casi in cui la Stazione Appaltante
può sostituire il certificato di collaudo con il certificato di regolare esecuzione;

Preso atto  del Certificato di Regolare Esecuzione,  Allegato di lettera  A) quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, relativo ai  lavori  in oggetto, redatto dal  Direttore deì  Lavori ,   Ing.  Gianluca  Gavazzi  -
Direttore della SOC Gestione investimenti Prato – in data 12/07/2024, sottoscritto senza riserva alcuna da parte
dell’impresa appaltatrice e vistato dal Responsabile Unico del Progetto Ing. David Pieralli, dal quale si rileva che:
- i  lavori sono stati eseguiti   regola d’arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali  e le forniture risultano

corrispondenti a quelli previsti nei progetti consegnati all’impresa e che lo stato di fatto delle opere risponde per
qualità, caratteristiche dimensioni alle annotazioni riportate nei certificati di ultimazione lavori;

- che i lavori si sono ultimati nel tempo utile contrattuale;
- che non sono stati richiesti subappalti e/o sub affidamenti per l’esecuzione dei lavori;
- che l’impresa ha regolarmente provveduto all’assicurazione degli operai ed ai versamenti previdenziali, come risulta
dal DURC;
- che l’impresa non ha formalizzato riserve
- che sono stati consegnati dall’impresa i documenti AS BUILT, con PEC n. 43725 del 08/07/2024;



   
- il conto finale è stato redatto in data 12/07/2024 e firmato dall’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa  senza riserva e
presenta  un  credito  residuo  netto  a  favore  dell’impresa,  detratto  il  Certificato  di  pagamento  n.  1,  pari  a
€ 15.071,81=+IVA
- che i lavori sono stati correttamente eseguiti e pertanto può essere liquidato all’appaltatore il credito residuo

Visti:
- l’art.116, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 che stabilisce che il collaudo finale o la verifica di conformità deve essere

completato non oltre  sei  mesi  dall'ultimazione  dei  lavori  e  che lo  stesso ha  carattere  provvisorio,  assumendo
carattere definitivo dopo due anni dalla sua emissione. Decorso tale termine, si intende tacitamente approvato
ancorché l'atto formale di approvazione non sia stato emesso entro due mesi dalla scadenza del medesimo termine;

- l’art.116, comma 3, del Dlgs. n. 36/2023 che stabilisce “l'appaltatore risponde per la difformità e i vizi dell'opera,
ancorché riconoscibili,  purché denunciati  dalla  stazione appaltante prima che il  certificato di  collaudo assuma
carattere definitivo” e l’art. 1666, comma 2, che  del Codice Civile che dispone che il pagamento non costituisce
accettazione dell’opera;

- l’art. 117, comma 9 del d.lgs.  36/2023, il quale prevede che il pagamento della  rata di saldo è subordinato alla
costituzione di una cauzione o di una garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari a quello della rata
di saldo maggiorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo intercorrente tra la data di emissione del
certificato di collaudo e l'assunzione del carattere di definitività del medesimo;

Visto il Quadro Economico  dell’intervento Finale e per ente Finanziatore - CUP: D31B22001710007-  allegato di
lettera  B), parte integrante e sostanziale  al  presente provvedimento, relativo ai   lavori  in oggetto affidati con
Determina Dirigenziale n. 40 del 10.01.2024 all’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa  per € 73.583,37=+IVA (inclusi
oneri per la sicurezza pari ad € 4.250,00=) - CIG: A02C216F07, a oltre ai lavori affidati con Determina n. 1361 del
01.06.2023 – CIG 98470391A6 – e con Determina Dirigenziale n. 2635 del 29.11.2023 – CIG ZE83C73952 -,  che
evidenzia:
- evidenzia un costo complessivo pari a € 107.949,71= finanziato per € 16.348,00=  con Fondi Regionali di cui alla

Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023 e per €
91.601,71= con Fondi Aziendali mediante autofinanziamento;

- rileva un’economia rispetto all’importo totale del Quadro Economico di progetto pari ad €  22.150,29= sui Fondi
Aziendali;

Ritenuto:
- di  dichiarare  ammissibile  e  pertanto  approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  relativo  ai  “Lavori  di

adeguamento impiantistico nei locali del Nuovo Ospedale S. Stefano di Prato dove sarà installata la nuova PET/TAC” - CIG:
A02C216F07 - CUP: D31B22001710007”,  allegato al presente atto in parte integrante e sostanziale, sotto la
lettera A);

- di dare che il credito residuo dell’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa, affidataria dei lavori in oggetto, risultante dal
conto finale, è pari a € 15.071,73=+IVA, comprensiva delle ritenute dello 0,50%;

- di subordinare il pagamento della rata di saldo alla costituzione della garanzia fideiussoria  di cui all’art.  117,
comma 9, del D.lgs. 36/2023;

- di approvare il Quadro Economico Finale,  allegato di lettera  B),  parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento;

Dato atto:
- che il costo complessivo dei lavori di cui trattasi è finanziato i lavori di cui trattasi sono in questione IVA è

finanziato con Fondi Aziendale mediante autofinanziamento (Aut. 2024-522  sub 2);
- che il  credito residuo dell’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa, risultante dal  Conto Finale e  dal  Certificato di

regolare esecuzione, pari a € 15.071,73=+IVA trova copertura sull’autorizzazione di spesa 2024-552 sub 2) sopra
citata, conto 1A02020201 “Fabbricati Indisponibili”; 

Stabilito di procedere all’accantonamento del 2% (lavori) per “Incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113 commi 2
e 3 del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 1.830,00=, come da regolamento aziendale approvato con Delibera del Direttore
Generale n. 255 del 1.3.2023 per la ripartizione dello stesso, per la parte dell’(80%) destinata all’incentivazione del
personale e per il rimanente 20% a specifico Fondo del Bilancio  finalizzato agli utilizzi futuri, come stabilito dal
medesimo articolo;



   
Dato  atto  che  il  sottoscritto  Direttore  f.f.  della  SOC  Gestioni  investimenti  Prato,  Ing.  Sara
Allegranti (nota prot. n. 12292 del 20/02/2024 e nota Prot. n.39907 del 19.06.2024), nel proporre il presente atto
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente,  stante anche l’istruttoria  effettuata   a  cure  del  Responsabile  Unico del  Procedimento,  Ing.  David
Pieralli, Dirigente assegnato alla SOC Gestioni investimenti Prato;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di  ritenere  ammissibile  e  pertanto  approvare  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  relativo  ai  “Lavori  di
adeguamento  impiantistico  nei  locali  del  Nuovo Ospedale  S.  Stefano di  Prato  dove  sarà  installata  la  nuova PET/TAC”  -
CIG: A02C216F07 - CUP: D31B22001710007” affidati all’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa , allegato di lettera
A), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, redatto dal Direttore dei Lavori – Ing, Gianluca
Gavazzi -,  Direttore della SOC Gestione investimenti  Prato – in data 12/07/2024, sottoscritto senza riserva
alcuna da parte dell’impresa appaltatrice e vistato dal Responsabile Unico del Progetto  Ing. David Pieralli,  dal
quale si evince che:
- i lavori sono stati eseguiti  regola d’arte ed in conformità alle prescrizioni contrattuali e le forniture risultano

corrispondenti a quelli previsti nei progetti consegnati all’impresa e che lo stato di fatto delle opere risponde
per qualità, caratteristiche dimensioni alle annotazioni riportate nei certificati di ultimazione lavori;

- che i lavori si sono ultimati nel tempo utile contrattuale;
- che non sono stati richiesti subappalti e/o sub affidamenti per l’esecuzione dei lavori;
- che l’impresa ha regolarmente provveduto all’assicurazione degli operai ed ai versamenti previdenziali, come

risulta dal DURC;
- che l’impresa non ha formalizzato riserve;
- che sono stati consegnati dall’impresa i documenti AS BUILT, con PEC n. 43725 del 08/07/2024;
- il conto finale è stato redatto in data 12/07/2024 e firmato dall’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa  senza riserva

e presenta un credito residuo netto a favore dell’impresa, detratto il Certificato di pagamento n. 1, pari a €
15.071,81=+IVA;

- che i lavori sono stati correttamente eseguiti e pertanto può essere liquidato all’appaltatore il credito residuo

2) di approvare  il  Quadro Economico dell’intervento Finale e per ente Finanziatore - CUP: D31B22001710007-
allegato di lettera  B), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, relativo ai  lavori in oggetto
affidati  con  Determina  Dirigenziale  n.  40  del  10.01.2024  all’Impresa  PIZZAROTTI  &  C.  Spa   per  €
73.583,37=+IVA (inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 4.250,00=) - CIG: A02C216F07, a oltre ai lavori affidati
con  Determina  n.  1361  del  01.06.2023  –  CIG  98470391A6  –  e  con  Determina  Dirigenziale  n.  2635  del
29.11.2023 – CIG ZE83C73952 -, che:
-  evidenzia un costo complessivo pari a € 107.949,71= finanziato per € 16.348,00=  con Fondi Regionali di cui

alla Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023
e per € 91.601,71= con Fondi Aziendali mediante autofinanziamento;

- rileva un’economia rispetto all’importo totale del Quadro Economico di progetto pari ad €  22.150,29= sui
Fondi Aziendali;

3) di dare atto che: 
- l’importo conclusivo dei lavori ammonta ad € 73.583,37 =+IVA (di cui € 29.675,33=+IVA per lavori ascrivibili

alla categoria “OG1” ed € 1.819,00= per oneri della sicurezza; € 33.437,01=+IVA per lavori ascrivibili  alla
categoria “OS28” ed € 2.049,78= per oneri della sicurezza; € 6.221,25=+IVA per lavori ascrivibili alla categoria
“OS30”  ed  €  381,23=  per  oneri  della  sicurezza)  ed  è  finanziato  con  Fondi  Aziendali  mediante
autofinanziamento (aut. 2024-552 sub 2);

- che il credito residuo dell’Impresa PIZZAROTTI & C. Spa , risultante dal Certificato di Regolare Esecuzione
dei lavori, pari a € 18.387,24=IVA compresa trova copertura sull’autorizzazione di spesa 2024-552 sub 2) sopra
citata,  conto 1A02020201 “Fabbricati Indisponibili”; 

- che  i  lavori  in  oggetto  rientrano  nell’intervento  inserito  nel  Piano  Investimenti  2024-2026,  adottato  con
Delibera del D.G. n.326 del 22.03.2024, al rigo PO-60 denominato “Installazione grandi apparecchiature” per un
importo di  € 314.000,00= finanziato come segue:



   
 € 71.392,28= con Fondi Regionali di cui  Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale

Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023;
- € 242.607,72= con Fondi Aziendali, mediante autofinanziamento;

4) di dare atto altresì che  il pagamento della rata di saldo di cui al punto 3) è subordinato alla costituzione di una
cauzione o  di una garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa da parte dell’Impresa, come stabilito  dell’art.
117, comma 9 del d.lgs. 36/2023;

5) di procedere all’accantonamento del 2% (lavori) per “Incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113 commi 2 e 3
del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 1.830,00=, come da regolamento aziendale approvato con Delibera del Direttore
Generale n. 255 del 1.3.2023 per la ripartizione dello stesso, per la parte dell’(80%) destinata all’incentivazione
del personale e per il rimanente 20% a specifico Fondo del Bilancio finalizzato agli utilizzi futuri, come stabilito
dal medesimo articolo;

6) di pubblicare il presente atto:
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda, sottosezione “ Bandi di gara e

contratti” ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023;
- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

7) di trasmette la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42, comma 2,
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Il Direttore f.f. S.O.C. Gestione Investimenti Prato
Ing. Sara Allegranti 

 

https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/amministrazione-trasparente-2/bandi-di-gara-e-contratti
https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/amministrazione-trasparente-2/bandi-di-gara-e-contratti


Allegato A)





ALLEGATO   B

TITOLO DEL 

PROGETTO

AZIENDA:

COMUNE:

AZIENDA USL

TOSCANA CENTRO

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

PRATO

Lavori per l'installazione della PET /TAC  presso Nuovo Ospedale Santo Stefano di Prato.                                                                                                             

(Rif intervento PO-60 del P.I. 2023-2025  e P.I. 2024-2026)

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

A ) LAVORI

A1 ) LAVORI

categoria

OG1   opere edili 40.000,00 34.494,33 32.675,33 3.000,00 € 29.675,33

OS28   impianti meccanici 26.000,00 35.486,79 33.437,01 0,00 € 33.437,01

OS30   impianti elettrici e speciali 20.000,00 17.002,25 16.621,03 10.400,00 € 6.221,03

Totale Lavori A1 86.000,00                  86.983,37                       82.733,37                       13.400,00 € 69.333,37

A2 ) ONERI PER LA SICUREZZA

costi per la sicurezza D.Lgs. 81/08 4.600,00 4.250,00 4.250,00 0 4.250,00

Fondi Aziendali 

mediante AUFI

Finanziamento Regionale                                                       

Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, D.D. Regione 

Toscana n. 27002 del 13/12/2023 
affidato FINALE

QUADRO ECONOMICO FINALE E PER ENTE FINANZIATORE

DESCRIZIONE progetto

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

IL
 R

U
P

 -
In

g
. 

D
a

v
id

 P
ie

ra
ll
i

costi per la sicurezza D.Lgs. 81/08 4.600,00 4.250,00 4.250,00 0 4.250,00

Totale A2 5.500,00                    4.250,00                         4.250,00                         0 4.250,00

Totale LAVORI appalto (A1+A2) 91.500,00                 91.233,37                       86.983,37                       13.400,00 € 73.583,37

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 )  IMPREVISTI 6.017,38 13.824,01 0,00 0,00 0,00

Totale B1 6.017,38                    13.824,01                       0 0 0

B2 )  SPESE E TECNICHE

  B2.1 progettazione esecutiva impianti ed opere / direzione lavori   (voce A1) 6.500,00 0,00 0,00 0 0

  B2.2 progettazione esecutiva sicurezza CSE 750,00 0,00 0,00 0 0

  B2.3 pratiche amministrative 100,00 100,00 0,00 0 0

Totale B2 7.350,00                    100,00                            0 0 0

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

iva sui lavori in appalto 22%  (A1 + A2)  20.130,00 20.071,34 19.136,34 2.948,00 16.188,34

iva su imprevisti in appalto 22%  (B1)  1.323,82 3.041,28 0,00 0 0

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

IL
 R

U
P

 -
In

g
. 

D
a

v
id

 P
ie

ra
ll
i

iva su imprevisti in appalto 22%  (B1)  1.323,82 3.041,28 0,00 0 0

CNPAIA 290,00 0,00 0,00 0 0

 iva 22% su spese tecniche e cnpaia (B2.1 e B2.2) 1.658,80 0,00 0,00 0 0

fondo incentivante art. 113 DLgs 50/08 1.830,00 1.830,00 1.830,00 0 1.830,00

Totale B3 25.232,62                  24.942,62                       20.966,34                       2.948,00 18.018,34

Totale B1 + B2 + B3 38.600,00                  38.866,63                       20.966,34                       2.948,00 18.018,34

arrotondamento

Ribasso d'asta su lavori appalto (____%):  €

Ribasso d'asta su collaudi (____%):  €

Totale somme a disposizione: € 38.600,00                  38.866,63                       20.966,34                       2.948,00 18.018,34

 Importo TOTALE INTERVENTO: € 130.100,00         130.100,00              107.949,71              16.348,00 91.601,71

22.150,29                22.150,29C) ECONOMIA DELL'INTERVENTO


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

